Sunt et quilibus ibide in contineti se talis subscriptib. ego scilicet me ac infra scriptis vel suprascriptis testib ad oia et singula et hoc paginae p̄tis inferiori spacio facta p̄teta et scripta oib simul p̄tib et rogatis in ipsa pagina ei utique testamento antonij suo mandato mea manu me in teste sub- scripti et ea sigillo p̄prio vel sigillo infra vel subscripti petri signavi habente in circulo formā talē: quod ad vna ex cordulis p̄dicitis cere imp̄ssi. Premissis autem omnib et singulis modo p̄misso rite ac ordinate p̄ficiis testator ipm testamēti in aliquo loco secreto et m̄to deponet post ei obitum. ut infra dicitur: legitimate p̄scrēdū aperīdū et distribuēdū. Ex p̄missis p̄z vā forma modus et ordo testamēti in scriptis. hec n̄ sit scripta solēnia sive solēnitates p̄pter que dicuntur in scriptis. i. in legitimis solēnitatibus facit ex quib c̄ substāntia pendet. Et iō si qua earū deficerit: testamēti est irritū. nisi forte fuerit inter suos. s. q̄ eāēnt testatoris sui heredes. al si eāēnt etiā tunc aliqua dicta rū solēnitati deficeret oīo deficeret testamētu. pbant hec oia. L. de testa. bac. p̄sultissima. et l. c̄tātigas. h. si. insti. e. h. postea vō.

Sequitur videre de secundo q̄si et corā quib testamēti in scriptis aperiat et describat. Circa quod sciēdū p̄ mortuo testatore aliquis cuius interest postulabit corā p̄torē testamēti aperiri et exhiberi. et eo iurante se illud nō caliginoso animo petere: p̄tor vocatis significatiōib oib si modice ponuntur reperiri in bebit te stamēti exhiberi. et ipsi testib asserētib se sigilla et subscriptōes suas cognoscere: facit illud coram eis aperiri et recitari. Et mādabit notario ut illud obseruata omni solēnitate rebeat exemplare et hereditib et bis quoq̄ intererit exhibere. quo facto interim designari et deponi in bebit originalē. ut ad illud q̄i necessitas vel utilitas exigerit recessat. Leterū multa alia ad hāc materiā p̄tinētia p̄transo brenitatis grā: p̄cipue cū in vñuz raro veniat huiusmodi testamēti forma. et si volueris de huiusmodi ap̄tōis et subscriptōis p̄cessu aperiū videre poteris in summa oīi 230. R̄ica. s. quemadmodū testamēti ap̄iat. Notandum autem q̄ siue p̄ modū exēpli sive auctētice siue originaliter exhibēdū fuerit testamēti q̄d c̄tib exibebitis illud heredi totū et integrū q̄ ipse ē totū hereditatis vñis oīis et successor: et cuius hereditū institutoz et substituto

rum et fideicommissarioz ff. de acqui. pos. c̄i beredis. in p̄n. legatario aut sine alteri cui aliquod particulare relēctū ē a scriptū: exhibebit certā partē testamēti: illā. s. que te reliquo sibi facit mētē. hoc mō. Petrus p̄ tei grām sanus mēte l. languidus corpore suaꝝ rerū et bonorū omnū dispōneꝝ p̄ p̄tis animi testamēti sine scriptis fecit hunc modū. In prīmis reliquit te bonis suis p̄ aīa sua. 22. lib. 2. et inter alia que i codē dispositū. talē legatū fecit his vñis expressum. prēterea de alijs bonis suis reliquit iure legari aīo nepoti quinque lib. In fine autē ipi testamēti sic p̄tineſ. In omnib alijs bonis suis mobilib et immobi lib iurib et actōib p̄tib et futuris L. si liū ei sibi heredē instituit. et hanc suā voluntatē vñtimā ē velle quā valere voluit iure testamēti. q̄ si iure testamēti nō valē valēt salē iure codicilli vel cniuslibet alteri vñtime voluntatis. Et sic nota q̄ q̄ p̄sumit debet testamēti p̄ncipiū et finis et spe cialiſ institutio beredis et illud legatū occaſione cui pars sumit: in medio poni finitū p̄dictam. Insup nota q̄ vñto testatorē sine expresso eius mandato interuenient nulli potenti testamēti vel aliam vñtimam voluntatē debet notarius exhibē: aut legi vel videri p̄mittere. q̄ vñto testatore nō debet aperiri tabule. ff. quēadmo dū testa. ape. l. z. h. si dubitet.